
OŚWIADCZENIE NR 1/2016
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie utrzymania spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego.

Na podstawie §24 ust. 2 pkt 3 statutu gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 258, poz. 259, poz. 2883), Rada Miejska w Drawsku 
Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska w Drawsku Pomorskim, zaniepokojona debatą na temat reformy 
administracyjnej kraju, przyjmuje stanowisko opowiadające się za utrzymaniem spójności 
terytorialnej województwa zachodniopomorskiego.

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do oświadczenia.

§ 2. Powierza się przewodniczącemu Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim przekazanie 
niniejszego oświadczenia posłom i senatorom RP z województwa zachodniopomorskiego, 
marszałkom i przewodniczącym sejmików województw pomorskiego
i zachodniopomorskiego, wójtom, burmistrzom, prezydentom miast oraz starostom
i przewodniczącym rad gmin, miast, powiatów województwa zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 2134DA05-2C98-4134-8CCA-1205833B33FA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Oświadczenia Nr 1/2016

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Rada Miejska w Drawsku Pomorskim wyraża zaniepokojenie zgłaszanymi w ostatnich 
tygodniach koncepcjami utworzenia, na bazie istniejących w latach 1975 - 1998 
województw: koszalińskiego, pilskiego i słupskiego, nowego samorządowego 
województwa koszalińskiego lub środkowopomorskiego.

Pomysł utworzenia nowego województwa ze stolicą w Koszalinie stoi w sprzeczności
z fundamentem reformy samorządowej z 1998 r., której głównym założeniem było 
utworzenie silnych i samodzielnych finansowo regionów. Wydzielenie z istniejących 
województw ziem w dużej mierze słabych strukturalnie (np. o słabej bazie podatkowej, 
biorąc pod uwagę płatników podatku PIT i przede wszystkich CIT) i utworzenia w oparciu 
o nie województwa koszalińskiego/środkowopomorskiego doprowadzi nie tylko
do powstania jednostki samorządu, która będzie niezdolna do prowadzenia samodzielnej 
polityki rozwoju, ale również osłabi potencjał innych województw. Tworzenie nowego 
województwa pociągnie za sobą również konieczność utworzenia kolejnych struktur całej 
administracji - zarówno rządowej, jak i samorządowej, co nieodłącznie spowoduje wzrost 
kosztów funkcjonowania administracji w Polsce.

Ze zdziwieniem obserwujemy, że w 2015 r. po ponad 16 latach funkcjonowania 
samorządowych województw podnoszone są pomysły utworzenia na Pomorzu kolejnego 
województwa. Jest to tym bardziej zdumiewające, że nie pojawiły się żadne nowe 
argumenty przemawiające za powrotem do zdyskwalifikowanej w 1998 r. koncepcji 
dodatkowego województwa. Trudno nie uznać takiej inicjatywy za anachroniczną
i szkodliwą nie tyko dla regionów północnej Polski, ale dla całego kraju stojącego wobec 
wyzwania racjonalnego i efektywnego wykorzystania środków z perspektywy budżetowej 
Unii Europejskiej na lata 2014 - 2020, z wielkim trudem uzgodnionej w czasochłonnych 
negocjacjach z Komisją Europejską. Utworzenie nowego województwa pociągnęłoby
za sobą konieczność istotnej zmiany systemu wdrażania funduszy europejskich w Polsce, 
zaprojektowanego dla perspektywy na lata 2014 - 2020. Wszystkie rozstrzygnięcia 
strategiczne i wdrożeniowe polityki regionalnej Unii Europejskiej oraz cele i zakres 
interwencji funduszy europejskich na lata 2014 - 2020 odnoszą się do obecnej struktury 
administracyjnej kraju. Żaden z dokumentów rządowych dotyczących finansowania 
rozwoju regionalnego z funduszy europejskich nie bierze pod uwagę istnienia 
dodatkowego województwa.

Przyjęcie i wynegocjowanie odpowiednich dokumentów programowych, chociażby 
zmienionej Umowy Partnerstwa, Kontraktu terytorialnego i regionalnego programu 
operacyjnego dla nowego województwa zajęłoby co najmniej kilka lat. Równolegle 
musiałby się toczyć proces ustanowienia systemu instytucjonalnego nowego 
województwa, dysponującego wystarczającym potencjałem do przygotowania strategii 
rozwoju oraz uruchomienia i wdrożenia nowego ładu organizacyjnego dotyczącego 
dystrybucji funduszy europejskich.

Wychodzimy również z założenia, że samorząd regionalny opiera się na wspólnocie 
tworzących go mieszkańców. Silne więzi etniczne, kulturowe, historyczne, społeczne
i gospodarcze umacniane od ponad 15 lat istnienia województw w obowiązującym 
podziale administrarcyjnym pozwolił rozwinąć wewnętrzną strukturę funkcjonalną 

Id: 2134DA05-2C98-4134-8CCA-1205833B33FA. Podpisany Strona 1



polskich regionów w zakresie infrastruktury, rynku pracy i edukacji czy usług publicznych.
Od momentu utworzenia województwa zachodniopomorskiego podejmowane były 
systematyczne działania zmierzające do zapewnienia spójności przestrzennej i 
ekonomiczno - społecznej Pomorza Zachodniego.

Rada Miejska w Drawsku Pomorskim wyraża przekonanie, że krajowa polityka 
regionalna powinna nadal konsekwentnie opierać się na regionach posiadających 
odpowiedni potencjał rozwojowy. Dalsze wzmacnianie roli regionów w prowadzeniu 
polityki rozwoju wpisuje się w kierunki toczącej się obecnie debaty dotyczącej przyszłości 
polityki regionalnej Unii Europejskiej. Zbieżne jest to również z ogólnoświatowymi 
trendami potwierdzającymi, że tylko silne regiony, opierające się na silnych 
wewnątrzregionalnych ośrodkach, są w stanie skutecznie pokonywać bariery rozwojowe
i inspirować wzrost.

Id: 2134DA05-2C98-4134-8CCA-1205833B33FA. Podpisany Strona 2




